Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Epistola ad Tytum

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

decentes que non opter turpis lucra gratia dicitur
 quidam ex illis prius eorum propheta. Eretic
 les semper mendaces. male bestie uentis
 pigri. Testimonium hoc sim est. Quoniam ob
 cam in terra illos dicitur ut sani sint in
 fide non intendentes iudicatis fabulis.
 et mendacis hominum aut sanctum se autem
 te. Omnia quidem inuida mundis. coequa
 natis aut infidelibus nichil mundum sed
 inquinare sunt eorum mens et conscientia.
 Confitentur se nosse dominum. factis autem ne
 gant. cum sint abhominati et meredi
 biles. et ad omne opus reprobum. **II.** bonum
 uero aut loquere que decet sanam
 doctrinam. senes ut sobrii sint.
 pudici. prudentes. sani in fide in dilige
 one et patientia. Inuis similitudine in habi
 tu sancto. non criminantes. non uno multo ser
 uentes. bene dicentes. ut prudentia do
 ceant. adolescentulas ut uirtutes suas a
 ment. filios suos diligant. prudentes.
 castas. sobrias. domus curam habentes.
 benignas. sobritas uirtus sua. ut non bla
 phemerur uerbum dei. iuuenes similitudine
 exhortare ut sobrii sint. in omnibus temp
 prece exemplum bonorum operum. in doctri
 na in integritate. in castitate. in graui
 tate. Verbum sanum et irreprehensibile ut is qui
 exaduerso est ueritat. nichil huius dicitur ma
 lum de nobis. Hereticus dominus suus sobritas
 esse in omnibus. placentes. non dicentes. non
 fraudantes. sed in omnibus fide bonam
 ostendentes. ut doctrina saluatoris do
 mini dei ornent in omnibus. Apparet ei quod
 dei saluatoris in omnibus hominibus. erudi
 ens nos. ut abnegantes impietatem et secul
 laria desideria. sobrie uirtute et pie uita
 mus in hoc seculo. expectantes beatam spe
 et aduentum glorie magni dei et saluatoris

in ihesu christo. Qui dedit semetipsum pro nobis.
 ut nos redimeret ab omni iniquitate.
 et mundaret sibi populum acceptabilem.
 sedatore bonorum operum. Hec loquere et
 exhortare et argue cum omni impio.
 Nemo te contempnat. **III.**
Timone illos principibus et potesta
 tibus. Sobritas esse dicitur obedire ad
 omne opus bonum patens esse. neminem
 blasphemare. non litigiosos esse. sed modestos
 omnes ostendentes mansuetudinem ad
 omnes homines. Etiam ei in nos aliqui
 insipientes et increduli. errantes. seru
 entes desideriis et uoluptatibus uariis.
 in malitia. et inuidia agentes. odibile
 inuicem odientes. Cum autem benignitas
 et humanitas apparuit in ihesu dei salua
 toris non ex operibus. iustitiam que factum nos.
 sed secundum misericordiam suam saluos nos fecit per
 lauacrum regenerationis et renouatio
 nis spiritus sancti. que effudit in nos huiusmodi
 per ihesum christum saluatorem nostrum. ut iustifi
 cati gratia ipsius heredes simus secundum spem
 uite eterne. fidelis sermo est. Et de huius
 uolo te confirmare. ut aurent bonis ope
 ribus. pro eo qui credunt in deo. Hec sunt
 bona et utilia hominibus. humilitas autem
 questiones et genealogias. et contumelias
 et pugnas legis deuita. sunt ei uiti
 les et uane. hereticum hominem post
 unam et secundam correptionem deuita. sa
 ens quod subuersus est qui in modo est. et de
 linquit. cum sit pro iudicio contempna
 tus. Cum misero ad te arthemam
 aut tyritum festina. ad me uenire
 nicopolim. Ibi enim statum huiusmodi.
 Tenam legis primum et apollo sollici
 te permittit ut nichil illis desit. Diligant
 autem in uirtutibus bonis operibus. pro eo ad uisus ne

cellarios. ut si sint instructio
 scilicet te qui mecum sunt om
 na eos qui nos amant et fide
 cum omnibus uobis. Amen. **De**
Epistola in epistola ad ph
hylemon famulu
seruo eius. scribo
et ab urbe roma de carcere
scriptum onesimum. Expl
epistola ad phylem
Aulu
in
xpi
the
phy
sti
adi
7 ap
 ri. scilicet et archyepiscopo omilite
 et ecce que in domo tua est.
 et per a deo prece meo et dno th
 bias ago deo meo semper me
 tu faciens in orationibus meis
 fidem tuam et caritatem quam
 habet et omnes sanctos. ut omni
 fide tue euidens fiat. in agr
 omnis boni in christo ihesu. ha
 magni habuit et solatione
 tua. quod in seculo sancto requiritur
 propter quod multa fiducia huius
 impandi et id ad rem prin
 ratem magis obsecro. cum
 ut ego paulus senex. nunc autem
 christi ihesu. obsecro te pro meo fi
 genui in unum onesimo. quod
 mitti. scilicet. nunc autem et in un
 reuerti. Tu autem illum ut in
 suscipere. Quod ego uolueram in

cellarios ut n̄ sint infirmos. Salu-
tant te qui mecum sunt om̄s. Salu-
ta eos qui nos amant ī fide. b̄a dei
cum omnibz uobz. Amen. **Explicit ep̄-**
istola ad Philemonem. Incipit p̄lo-

gus ad Philemonem.
Philemoni familiares lit-
teras mittit p̄ onesimo
seruo eius. scribit aut̄ et
ei ab urbe roma de carcere p̄ supra
scriptum onesium. **Explicit p̄lo-**
gus ad Philemonem.

Aulus
inudus ihu
xpi ī tino
theus frat̄
philemoni
fr̄ dilecto ī
adiutor n̄ro
ī ap̄te sozo-

ri kmo. et archippo militom n̄ro.
ī ecce que in domo tua est. gr̄a nob̄
et pax a deo p̄re n̄ro ī dño ihu xpo.
b̄ias ago deo meo semp̄ memoria
tin faciens in oronibz meis. audies
fidem tuam ī caritate qm̄ hes ī dño
ihu. ī omnes sc̄os. ut om̄nucatio
fidei tue euidens fiat. in agnitione
omnis boni in xpo ihu. hanc eni
magnum habui ī solatione in cari-
tate tua. qz uisc̄a sc̄oz req̄uerunt p̄ te fr̄.
P̄t qz multa fiducia h̄ns in xpo ihu
impandi t̄ id qd̄ ad rem primz. p̄ cari-
tatem magis obsecro. cum sis talis.
ut ego paulus senex. n̄c aū ī unct̄
xpi ihu. Obsecro te p̄ meo filio que
genui in unct̄. onesimo. qui t̄ ahi
mut̄ sunt. n̄c aū t̄ ī unct̄ d̄ que
remisi t̄. Tu aū illum ut mea uisc̄a
suscipe. Que ego uolueram mecū deti-

ne ut p̄te in ministerio in unct̄is ew̄.
In d̄ilio aū t̄to nich uolui face. ut ne
uelut ex necessitate boni tui ell̄. si no
limitari. forsitan ei ideo discessit ad
heram ate. ut metum illum reciperet.
iam n̄ ut seruo s̄ p̄ seruo h̄m fr̄em
maxie aū in. q̄nto magis t̄ ī in carne
ī dño. Si ergo hes me socum. suscipe
illū sicut ī me. Si aū aliquid nocuit t̄
aut debet. hoc in imputa. Ego paulus
sc̄psi manu mea. Ego reddam ut n̄ dica
t̄. qd̄ ī te ip̄m in debes. Ita fr̄ ego te fru-
ar in dño. Refice uisc̄a mea in dño. Co-
fidens obedientie tue. scripsi t̄. sciens qm̄
ī sup id qd̄ dico facies. Humil̄ aū ī para-
m̄ hospitium. Nam sp̄o p̄ orones ur̄as
donari me uobz. Salutat te epaphras
sc̄aptius m̄s in xpo ihu. ī martus. ī
aristhatus. demas ī lucas adiutores
mei. b̄a dñi n̄ri ihu xpi cum sp̄u ūro
Am̄. **Incipit prologus sup̄ ep̄istola**
ad Hebr̄eos.
primus dicendū est. **Ad Hebr̄eos.**
cur ap̄ls paulus in hac ep̄la scribenda
n̄ seruauit morem suū. ut uel uocabulu
nominis sui. uel ordinis describeret dig-
tate. **Hec cā ē qd̄ ad eos scribens. qui ex**
ccumissione crediderunt q̄i gentiū ap̄ls.
ī n̄ hebreoz. sciens quoz cor sup̄bia. sua
qz humilitate ip̄e demonstrans. meriti
officij sui uoluit ante ferre. Na simili
in etiam ioh̄s ap̄ls p̄ humilitate ī ep̄la
sua uom̄ suū eade ratione n̄ preuulit.
Hanc ergo ep̄lam fertur ap̄ls ad hebr̄os.
olscriptam hebraica lingua misisse. cu
sentim̄ et ordinem retinens lucas
euangelista. post excessum beati pauli
apostoli greco sermone composuit.